hi duas horti sortes, vulgo dictas del Naranjal, y de Sanzo Domingo, sitas sub horto magno, quod vocant del Rey, ad praefatum Ducem ex donatione Regia pertinente, ab eodem Duce in publica subhastatione in septennium conduxissent, & ex ultima licitatione, & additione habuerint y. die Octobris anni 1625, propriezat quatuor mille, & quadringentorum regulorum in singulos annos sub quibusdam conditionibus, quarum una fuit, quod huiusmodi locatio, & additione fieret instar locationis, & additionis iurum, redditum Regorum, iuxta leges quaterni gabellarum, postmodum d. die Iau. anni 1626, nemp̄ 86, die post additionem factam Bartholomeo, & Paulo, adeoque intra terminum 90. dierum Regis legibus praestitum ad additionem quartae partis in conductione Regij redditum faciendam, dictus Franciscus Manito camden additionem quartae partis in predictum forūm locatione fecit; quam cum Dux admisisset, ex eius parte 3. die eiusdem mensis, & anni coram ordinario iudice petrūm est, dictos Bartholomeum, & Paulum à possessione dictarum fortium expelli, eamque vacuum Francisco Manito tradi (quam posseption con lanchamiento vocamus) quod licet ex parte illorum contradiceretur, allegato solennitate defectu in subhastatione, & praealitione iure sibi pro eodem pretij augmēto, quod offerabant, competente, ac nonnullis alii, ita nihilominus per iudicem absque illorum prædictio, si quod postea præterenderent, iussum est, & à Senatu in gradu appellationis, & supplicationis confirmatum. Ilis igitur postea ex vi reteruntur sibi facta in Senatu insufficiens super prælationis iure, quod à Duce, & Franciso Manito ab ipso cauam habente contradicebatur, quæstum est an id illis hoc in casu competet? & competere quidem ex sua prædicta plenum videbatur, nam cùm locatio facta fuerit sub iisdem conditionibus, quibus Regij redditus locantur, in horum autem locatione prælationis ius primo conductori competat pro additione quartae partis ab altero facta, eodem modo hoc in casu illi locus efficitur, cum talis pactio iure admittatur, ac valeat, iuxta superioris tradita num. 29. pactio autem contractibus interposita, eis formam, ac legem d. i. iuris genium 7. §. quinimum ff. de pact. l. legem 10. l. in bona fidē 13. C. eod. 1. 1. 5. si conuenit, ff. depositi. l. in conventionibus 52. ff. de verbis oblig. l. contractus 1. 2. vers. Sed hac ita (ubi ego quondam scripti sub cap. ultim.) ff. de reg. irr. cap. contractus 85. eod. titul. in 6. ceterum contrarium decimum est me iudice 26. die Novembri anni 1627. ex eo potissimum quod per pactum in prædicta locatione appositum, quod ea fieret instar locationis Regorum reddituum, nominatum se contrahentes resulerunt ad disposta per Regias quaterni gabellarum leges, in quibus ius illud prælationis minime expressum reperitur, sed id tantum, quod quartæ partis additione intra 90. dies, vel tres menses admittatur, qua admissa, prior fiscalium iurum conductor, eandem offens, dumtaxat præfatur ex vi veterum legum iuris communis, quæ in dubio non censentur correcte per novas Regias, contrarium specialiter non disponentes, iuxta ea quæ diximus numero trigeminō sexto, Sed nec tacite id prælationis ius conceditur in d. i. situā decimo tertio libro nona com-

vbi

vbi proxime, immerito taxarus ab Antonio Fabri, & saltem hunc sensum amplexa est lex quadragesima, vers. E decimos, titulo quinto, partie quinta, illuc. E si el te cumpliere aquella mejoria, dene la recibir del, e desearle la viña, dandole el precio sobredicho con la mejoria, vbi nota Gregorius Lopez glori sepius, quicquid ad eum Hermosilla numero septimo, contratenet, inspecto iure communī, securus Antoniu Fabri, quem solum citat, multo que magis erat Aulelius, qui non animaduertit contrarium aperte apud nos probari in d. l. 40.

41 Cū itaque Regiis nostris legibus nec expressa, nec tacite comprehensum fuerit prædictum prælationis ius, sed id ex veteribus legibus sumatur, quæ in dubio correcta non censentur, vt diximus, non potest pactum membrum, ad leges quaterni gabellarum relatum, de prælatione iure in illis non comprehendendo intelligi, cum ad aliud regulariter pactum non obliget, quoniam quid in eo nominatum expressum est, et enim sui naturæ stricti jutis stricteque interpretandum, maxime contra cum, qui legem fibi velim aperiendi dicere potuit, l. veteribus 39. alias 40. ff. de pact. l. ex lege 51. ff. locati, l. cum quatuor 26. ff. de reb. dub. l. Arianis 47. illuc: Vbi de obligando quatinus, propentes esse debere nos, si habemus occasionem, ad negandum, ff. de obligat. & alt. l. Hispania ista 38. §. in stipulationibus, & l. quicquid addstringenda 99. ff. de verbis obligat. cap. contra em. 37. de regul. irr. In 6. 1. 2. in fin. vbi Gregorius Lopez glori. ultim. alia iura refert, titulo trigeminō tertio, part. septimo cum his, quæ ultra ordinarios obigant, & relatios ab Alphano collect. 248. tradit, & explicit eleganter Stephan. Forcatul. in recionancia irr. dialogo 1. 1. numero primo, Prædictum itaque pactum id tantum operatur, quod alicuius quartæ partis in locatione illa intra terminum 90. dictum Regiis legibus præstitutum admittenda sit, quæ aliqui non admittentes etiam in locatione à Republica facta, longeque minus à dominis temporalibus, nisi virtute talis pacti, aut consuetudinis, vt resolutum Doctores relati super dictum numero trigeminō nono. Non vero vltius tradendum est, vt primus conductor illorum fortium, additionem offerens quartæ partis, quæ ex vi talis pacti ab altero facta est, nec aliqui admittentes, eidem præferant, quia conductor, cuius intererat, id debuissest expressè in conventionem deducere, alia contra cum interpretatione sit, iuxta nuper tradita, maxime ex Tex. in proposito elegansissimo in d. l. ea lego 51. ff. locati. Accedit, quod * si pactum illud simpliciter prolatum, hoc etiam ultra additionis admissionem operatur, duo continentes specialia, quæ in dubio concurrent non debent, vt ad conciliacionem Tex. in l. cum post 69. alias 70. §. gener, (qui alias est sub §. si. dominum) ff. de iure dei, cum l. 1. Cod. de donis promis. obseruat glori. verbo placuit, vers. Vel ibi promisso, in d. l. §. gener, & glori. ultim. circa fin. vers. Ad aliam dic. & vers. Vel hic nudo pacto in d. l. 1. quæ conciliat, ex pluribus communem faciat, quicquid eam negat Petrus Barbo, 3. part. leg. 1. ff. soluo marimon. numero quadragesimo quinto vers. Pro concordia, qui tamen ibi numero quadragesimo sexto vers. Succedit igitur, & in d. l. alienam 12. numer. 89. vers. Præterea eti admittamus, ff. eodem titul. id iuriis bro-

42 1. Questionis hypothesi refertur.
2. Tempus sine de momento ad momentum currit,
sive non, semper dies termini videatur in termino computandus, & aliquis in proposito legit
dissidia notantur.
3. Tempus in dubio semper intelligitur continuum, nisi
aliud specialiter lege canticum repertius, ibi-
dem.
4. Diem termini in termino ipso computari, iure, &
Doctorum autoritatibus probatur.
5. Id esse certus plures ex Regnolis nostris docen-
t, cum terminus apponitur à die aëlis &
eius rei exempla.
6. Sed & tunc si de hora conflet, quæ alius exor-
diun sumpsis, computacionem fieri de momen-

SUMMARIA.

1. Questionis hypothesi refertur.
2. Tempus sine de momento ad momentum currit,
sive non, semper dies termini videatur in termino computandus, & aliquis in proposito legit
dissidia notantur.
3. Tempus in dubio semper intelligitur continuum, nisi
aliud specialiter lege canticum repertius, ibi-
dem.
4. Diem termini in termino ipso computari, iure, &
Doctorum autoritatibus probatur.
5. Id esse certus plures ex Regnolis nostris docen-
t, cum terminus apponitur à die aëlis &
eius rei exempla.
6. Sed & tunc si de hora conflet, quæ alius exor-
diun sumpsis, computacionem fieri de momen-

to ad momentum idem affirmarunt.
7 Mensis appellatus de triginta diebus tantum regi-
lariter intelligitur.

8 Dies termini, hoc est affigentis eius in termino
ipso non computatur, nisi aliud expressè can-
tum sit, vel ex coniecturis, apparent, idque re-
cepimus, & vistutus esse offendit.

9 Nonnulla iura pro hac sententia expenduntur, quo-
rum declaratione per viam regula, magis quam
speciali prouisione à regula subducta expressio
in eis facta tribuitur.

10 Cap. proper superfluum 21. 2. quest. 6. pro
contraria parte adductum, pro hac retroque-
tur, & inducitur.

11 Lex vbi lex 101. alias 102. ff. de reg. iur. pro
eadem sententia à plurimis inducitur, & an ea
inducta vera sit, ac num. 23.

12 Lex 3. §. minorem, ff. de minorib. intel-
ligitur.

13 Lex in vscacionibus 6. cum l. sequent. con-
ciliatur cum l. in vscacione 15. ff. de diuer-
sis, & temporalibus prescript. & l. in
omnibus 6. ff. obligat. & al.

14 Dies, vel annus corporis an & quando habeatur
pro completor.

15 Tempus in dubio intelligi continuum quod dicuntur,
intelligunt ex quo currere capit.

16 Terminus cum flatur ut die, vel ex die auctis,
mulè certius ac recepiunt est, dicim termini
non computari in termino.

17 Secùs si ab aucto ipso, quod pluribus modis con-
tingere potest.

18 Quod si in via indifferenter terminum consiliari-
am aucto quam ab aucto ipso declaratio
sumenda est ex legibus posterioribus, & intel-
lectua lex 1. & libidum, iuris 6. quid igitur,
ff. quando appellandum sit.

19 Consuetudo sicutem indistincte admisit, ut sine
ab actu, sine a die aucto terminus apponatur,
dies termini in termino non computetur, & in-
tellectua nonnulla leges Regie.

20 Mensis appellatio ita demum de 30. diebus tan-
tum intelligitur, cum ad certum ac determina-
tum mensis non referatur, scilicet si referatur ad
mensis habentem 31. dies.

21 Mensis ad aliquem auctum assignati, intelligantur
hi, qui cœpi occurserint, & intellecta lex 6.
& 8. titulo decimo tertio, libro nono,
compilat. & conciliata cum l. 15. eiusdem
titul.

22 Mensis duorum plerumque leges meminere,
eos ad aliquam auctum mere ciuitate præfissi-
nes, & eius rei exempla; quibus leges aliquot
illustrentur.

23 Eorum mentio tunc non potest referri ad sexaginta
dies tantum, sed ad sexaginta, & unum, &
quare & intellecta lex vbi lex 101. alias 102.
ff. de reg. iur.

24 Lex si aliquot mensum spatium præficiat ad legi-
timandam auctum inspecta natura ipsa, mensis
intelliguntur lunares, & intellecta lex septimo
mensi 12. ff. de statu hom.

APPENDIX PRÆCEDENTIS.

In facto præcedentis dissertat. illud etiam in
questionem deductum est, an auctio, sine
adiectione quartæ partis, à Francisco Seutino
facta, admittenda foret, nec ne? Nam illam
non esse admittendam contendebat Francisco
Yáñez, vt potest post lapsum nonaginta
dierum, qui iure Regio ad eam faciendam de-
signati sunt in l. 15. titulo decimo tertio, libro nono
nona compilat adeoque ipso iure penes ipsum
Regio reditus, ex secunda licitatione sibi ad-
dictos, irreuocabiliter remansisse pro eodem
ipso pretio, ut nec necessarium ei fuisset, ut
iure pietationis pro eo, quod à Seutino post
modum adiecitum est, fuit enim sibi adiectione
facta 4. die Ianuarii anni 1621. adiectione autem
quarta partis à Francisco Seutino facta subse-
cuta fuit 4. die Aprilis ciuidem anni, atque ita
die ipsa additionis computata, prout computa-
tandam fore dicebat, lapidis iam dictis 90. die-
bus, nam ex mense Ianuarij secundum eam
computacionem supererant 28. dies, totidem
que habuit Februario (qui eo anno bisextilis
non fuit) quibus additi 31. mensis Martij, &
quatuor Aprilis, conficiunt nonaginta, &
vnum dies. Nec obstante sibi dicebat aliam trium
mensium dilatationem, cuius fit mentio in l. 6.
& 8. dict. titulo decimo tertio, libro nono compilat.
quia præterquam quod illa præfinita est in
dicta locatione, vulgo apud nos dicta por-
moyer, ut ex illis legibus constat, illa in effectu
non diffat a dilatatione 90. dierum, designata in
l. 15. eiusdem tituli, ut pro comperto habent
Aued. & alij præced. dissertat. relati sub
num. 28.